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Z życia szkoły 

 

Spotkania z olimpijczykami  

17 października 2024 roku w naszej szkole 

gościła Martyna Klatt - polska kajakarka, 

mistrzyni świata, olimpijka z Paryża. 

Spotkanie prowadziła pani wicedyrektor 

Patrycja Chade i pani Edyta Dynakowska. W 

spotkaniu z olimpijką uczestniczyli przede 

wszystkim uczniowie trenujący na co dzień 

kajakarstwo i wioślarstwo. Martyna Klatt, 

podczas spotkania z młodzieżą,  opowiadała o 

swojej karierze sportowej, treningach, udziale 

w Igrzyskach Olimpijskich. Absolwentka 

LOMS-u obejrzała z uczniami swoje starty na 

zawodach olimpijskich, opowiedziała, jakie 

emocje towarzyszyły jej tego dnia. Dzieliła się 

przemyśleniami, co można byłoby 

dopracować, aby ukończyć bieg z lepszym 

wynikiem. Podkreślała uczniom, że bycie 

zawodowym sportowcem wymaga wielu 

poświęceń, samodyscypliny. LOMS-iaki 

słuchały olimpijki z ogromnym 

zainteresowaniem. Na koniec nie obyło się bez 

pamiątkowych zdjęć.  

31 października 2024 roku naszą szkołę 

odwiedził również Jakub Stepun -  polski 

kajakarz, żołnierz, medalista Mistrzostw 

Europy. Podczas spotkania opowiedział 

uczniom, w jaki sposób łączy pasję do sportu z 

miłością do ojczyzny. Podzielił się z nami 

wrażeniami ze startów w Igrzyskach 

Olimpijskich. Niektóre z nich mieliśmy okazję 

obejrzeć w trakcie spotkania. Olimpijczyk 

podzielił się z nami wieloma ciekawostkami i 

anegdotami ze swojego życia sportowego. Na 

końcu spotkania był czas na pamiątkowe 

zdjęcia i otrzymanie autografów.  

Jakub Stepun, jak i Martyna Klatt 

otrzymali od Pani Dyrektor Beaty Rusinek 

Jubileuszowy Złoty Medal za wybitne 

osiągnięcia sportowe.   

Tymoteusz Zaparty 4c  
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Samorząd 

 

Dzień Chłopca 

W poniedziałek, 30 września, Samorząd 

Uczniowski przygotował niespodzianki z 

okazji Dnia Chłopca. 

Dzięki inicjatywie dziewcząt, każdy chłopiec, 

który tego dnia był ubrany w krawat, był 

zwolniony z odpowiedzi ustnej i 

niezapowiedzianej kartkówki. Żeńska część 

społeczności LOMS-iaków przygotowała 

także dla każdego chłopaka słodki upominek. 

Dzień Edukacji Narodowej 

Społeczność uczniowska naszego Liceum 

pamiętała o przypadającym 14 października 

Dniu Edukacji Narodowej. 

Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 

LOMS przygotowane zostały miłe upominki, 

które we wtorek, 15 października, trafiły z 

najszczerszymi życzeniami do rąk wszystkich 

pracowników naszej szkoły – dyrekcji, grona 

profesorskiego i pracowników obsługi. Każdy 

członek licealnej kadry otrzymał pamiątkowy 

kubek z przesłaniem i pragnieniem, że 

wypijany z niego napój zawsze będzie 

smakował wyjątkowo… 

 

Źródło: Samorząd Uczniowski LOMS 
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VI Poznański Kongres Samorządów Uczniowskich 

W poniedziałek, 28 października, delegacja 

naszego Liceum uczestniczyła w VI 

Poznańskim Kongresie Samorządów 

Uczniowskich. 

Tegoroczne wydarzenie zostało 

zorganizowane przez Miasto Poznań przy 

współpracy z Młodzieżową Radą Miasta 

Poznania i odbyło się w Centrum 

Kongresowo-Dydaktycznym Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego. 

Nasze Liceum reprezentowane było przez troje 

uczniów – Adama Szymanowskiego, Gabrielę 

Gajdę i Urszulę Szmajter oraz opiekuna 

Samorządu Uczniowskiego LOMS p. Marcina 

Nowackiego. 

Uczestnicy Kongresu wzięli udział w szeregu 

paneli, m.in.: Pierwsza aktywizacja – gdzie 

można zacząć tworzyć swoje społeczne 

portfolio – rady osiedli, rady miast, 

młodzieżowe rady, NGO; Od idei do działania 

– czyli jak rozpocząć sieciowanie między 

samorządami oraz organizacjami 

pozarządowymi; Młody rynek – jak wstrzelić 

się w dorosły rynek? Jak pozyskać klientów i 

rozpowszechnić swoją działalność?; Set-up 

czy start-up – od czego zacząć przy 

podejmowaniu decyzji o biznesie? Natomiast 

nauczycieli zaproszono dodatkowo na 

spotkanie dotyczące wsparcia uczniów w 

zakresie doradztwa zawodowego. 

W przerwach między kolejnymi prelekcjami, 

uczniowie mieli okazję do rozmów ze swoimi 

koleżankami i kolegami z innych szkół z 

terenu miasta Poznania i województwa 

wielkopolskiego. Udział delegacji LOMS w 

organizowanym corocznie Poznańskim 

Kongresie Samorządów Uczniowskich wpisał 

się już na stałe w kalendarz szkolnych 

wydarzeń.

 

Źródło: Samorząd Uczniowski LOMS 

 

http://m.in/
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Przebrania na 31 października 

W czwartek, 31 października, Samorząd 

Uczniowski zaprosił całą społeczność naszego 

Liceum do udziału w zabawie z okazji 

Halloween. Tego dnia, w holu szkoły, została 

przygotowana tematyczna ścianka, przed którą 

każdy mógł sobie zrobić pamiątkową 

fotografię. Na długiej przerwie, o godz. 9.25, 

odbył się konkurs na najbardziej pomysłowe 

przebranie. Komisja, w skład której wchodziła 

Pani Dyrektor i przedstawiciele Samorządu 

Uczniowskiego, najbardziej doceniła stroje 

uczennic klasy 2h. 

Źródło: Samorząd Uczniowski LOMS 

 

Nowy skład Rady Samorządu Uczniowskiego 

W środę, 30 października, odbyło się spotkanie 

społeczności LOMS-iaków, na którym 

wybrano nowy zarząd Samorządu 

Uczniowskiego na rok szkolny 2024/2025. 

Skład Samorządu Uczniowskiego LOMS: 

przewodnicząca – Martyna Pisarek (4k) 

zastępcy przewodniczącej – Antoni Roth (3a), 

Adam Szymanowski (3c) 

członkowie rady Samorządu Uczniowskiego – 

Nina Brodnicka (3h), Gabriela Gajda (2d), 

Wiktoria Kantanista (3h), Alicja Kowalak (1c), 

Michał Lipiński (3c), Jeremiasz Michalak (3a), 

Maurycy Szmajter (4c), Urszula Szmajter (2c), 

Bruno Szopiński (3a) 

przedstawiciel LOMS w Młodzieżowej Radzie 

Miasta Poznania – Nina Brodnicka (3h) 

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego p. 

Katarzyna Wiśna-Fijałkowska i p. Marcin 

Nowacki zapraszają każdego ucznia naszego 

Liceum do zaangażowania się w działalność 

społeczną dla dobra wszystkich LOMS-iaków. 

Marcin Nowacki 
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Wyjście klas na spektakl ,,Makbet” 

21 listopada LOMS-iaki wybrały się na 

przedstawienie ,,Makbet” w wykonaniu 

aktorów z Narodowego Teatru Edukacji. To 

ponadczasowe dzieło, poprzez historię 

tytułowego bohatera, uświadamia widza, jak 

pragnienie władzy może wpłynąć na 

osobowość i postępowanie człowieka. Temat 

poruszany przez Szekspira wiele lat temu 

okazuje się aktualny również współcześnie, 

gdyż ukazuje, jak wiele jest w stanie zrobić 

jednostka, aby osiągnąć zamierzone cele. 

Na szczególną uwagę zasługuje oryginalna 

forma przedstawienia w konwencji teatru 

lalek, co przypadło naszym uczniom do gustu.  

Beata Machynia

 

Andrzejki 

29 listopada odbyły się szkolne obchody 

Andrzejek. Tego dnia chętne klasy wzięły 

udział w akcji organizowanej przez Samorząd 

Uczniowski. Każda z klas przygotowała swoje 

stoisko z wróżbami. W holu szkoły dowiedzieć 

się mogliśmy, co czeka nas w najbliższym 

czasie, jak będzie mieć na imię nasz mąż/ 

nasza żona lub jaki zawód będziemy 

wykonywać w przyszłości. 

Katarzyna Wiśna-Fijałkowska
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Wycieczka do Wrocławia 

 

W dniu 11.12.2024 r. uczniowie klas 3w, 3a 

oraz 3h mieli okazję uczestniczyć w wycieczce 

do Wrocławia. Pierwszym etapem wyjścia był 

spacer z wrocławskiego dworca do Hydropolis 

- nowoczesnego centrum wiedzy o wodzie. 

Uczniowie zgłębiali wiedzę o wodzie za 

pomocą interaktywnych wystaw i ciekawych 

prezentacji multimedialnych. Kolejnym 

punktem podróży było poznanie miasta.  

Uczniowie obserwowali okolice i jednocześnie 

szukali wrocławskich krasnali. W okresie 

zimowym nie mogło zabraknąć wizyty na 

Jarmarku Bożonarodzeniowym, który 

wprowadził wszystkich w świąteczny nastrój. 

Uczestnicy wycieczki mieli chwilę czasu 

wolnego, aby skorzystać z oferowanych 

atrakcji. Próbowali lokalnych przysmaków, 

kupowali pamiątki i cieszyli się magiczną  

atmosferą jarmarku. Wycieczka do Wrocławia 

była nie tylko okazją do nauki, ale także do 

interakcji i wspólnego spędzania czasu.  

 

 

 

 

 

 Beata Machynia
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Świąteczne akcje LOMS 

 

Dzień świątecznego swetra 

Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 12 

grudnia chętni uczniowie i nauczyciele 

przyszli do szkoły ubrani w piękne, świąteczne 

swetry. Było kolorowo i świątecznie. 

 

Katarzyna Wiśna-Fijałkowska 
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Przedszkolaki odwiedzają Liceum 

Nasze liceum przygotowało mnóstwo akcji 

świątecznych. Jedną z nich były odwiedziny 

przedszkolaków z Przedszkola 160 Biały 

Orzeł. Wydarzenie zostało zorganizowane po 

raz drugi. W tym roku, najmłodsi przyjaciele 

LOMS-u musieli zmierzyć się z przygodą w 

domu Świętego Mikołaja. Dzieci zostały 

przywitane przez zatroskanego Świętego 

Mikołaja oraz zawsze chętne do pomocy elfy 

(w rolę Mikołaja i elfów wcielili się uczniowie 

z Samorządu Szkolnego). Na dzieci czekały 

zadania do wykonania, ich celem było 

odnalezienie worka z prezentami, który został 

ukryty przez Elfa Psotnika. Zadania dotyczyły: 

uważnego wysłuchania świątecznego 

opowiadania w bibliotece szkolnej, 

pokolorowania obrazków świątecznych, 

zaśpiewania piosenki i odszukania 

wizerunków elfów. Szczególnie ostatnie 

zadanie bardzo spodobało się przedszkolakom, 

gdyż mogły przy okazji zwiedzić naszą szkołę 

i zajrzeć do sal lekcyjnych. Misja odszukania 

worka z upominkami zakończyła się 

sukcesem, gdyż Elf Psotnik ukrył się w 

sekretariacie. Przedszkolaki zostały 

obdarowane drewnianymi ozdobami 

świątecznymi. Na koniec nie mogło zabraknąć 

pamiątkowego zdjęcia. 

Samorząd Uczniowski 

Katarzyna Wiśna – Fijałkowska 

Magdalena Wiśniewska 
 

 

 

Konkurs fotograficzny 

 

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie 

fotograficznym  pt.” Świat, który nas otacza, 

to zaczarowana księga”. 

1.Prosimy o zrobienie zdjęcia natury, które 

będzie się Wam kojarzyło z tytułem dowolnie 

wybranej powieści, dramatu, wiersza – mogą 

to być lektury, ale nie muszą. 

2.Następnie poprosimy o wydrukowanie 

fotografii w rozmiarze 10x15. 
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3.Podpisanie pracy i dołączenie informacji, 

dlaczego to zdjęcie kojarzy się Wam z danym 

utworem. Nie mniej niż pięć zdań. 

4.Przesłanie zdjęcia w formie elektronicznej 

na e-maila do p.Beaty Machyni: 

beata.machynia1998@wp.pl 

TERMIN NADSYŁANIA I 

PRZYNOSZENIA PRAC  DO 10 

STYCZNIA 2025r. 

Najlepsze prace zostaną nagrodzone 

podwójnymi  biletami do kina oraz oceną 

celującą z języka polskiego. 

Prace wyróżnione docenione zostaną drobnym 

prezentem – niespodzianką  oraz oceną bardzo 

dobrą z języka polskiego. 

 

 

Przykładowa praca: 

,,Dziady” cz. IV 

Zachodzi słońce, wokoło tylko las, drzewa już 

bez liści. Nadchodzi listopad. Czas na 

„dziady”. Zaraz wyjdzie księżyc, dzieci w 

domu księdza unickiego zaczną się modlić i 

przyjdzie ON – Pustelnik/Gustaw. 

Zaprezentuje swoje losy i zniknie… w 

przestrzeni ciemnego lasu, gdy wybije północ. 

 

 

 

 

 

 

Recenzje 

 

Recenzja spektaklu ,,Żyd na beczce” 

Żyd na beczce  to widowisko teatralne oparte 

na utworze Hanny Krall pt. Zdążyć przed 

Panem Bogiem. Na scenie pojawiło się dwóch 

aktorów wcielających się w postaci Marka 

Edelmana i Hanny Krall. Podobnie jak w 

książce aktor grający Marka Edelmana 

opowiada o swoich doświadczeniach w getcie 

warszawskim, natomiast aktorka - reporterka 

skrupulatnie zapisuje jego słowa. Uważam, że 

spektakl jest kwintesencją utworu. Na scenie 

zostały opowiedziane najważniejsze historie z 

książki. Spektakl był ciekawym i 

wzruszającym doświadczeniem. 

Zdecydowanie łatwiej niż czytając książkę 

można było zobaczyć emocje i uczucia Marka 

Edelmana. Myślę, że warto obejrzeć to 

przedstawienie, ponieważ pomaga w 

zrozumieniu utworu, a dzięki interakcji 

głównego bohatera z widownią pozwala 

dotknąć tej trudnej okupacyjnej 

rzeczywistości.  

Magdalena Badura 4w1
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Informacje sportowe 

 

Piłka nożna 

W ubiegłym miesiącu nasza reprezentacja piłki 

nożnej grała dwa mecze w Lidze Narodów 

UEFA, które były dla nas bardzo ważne. 

Stawką było utrzymanie się w Lidze A tych 

rozgrywek. Utrudnieniem była nieobecność 

kapitana naszej kadry Roberta 

Lewandowskiego. Niestety pierwszy mecz 

nasi reprezentanci przegrali aż 5-1 z 

Portugalią. Ostatnią nadzieją był mecz ze 

Szkocją, w którym piłkarze z orzełkiem na 

piersi musieli zdobyć chociaż 1 punkt, aby 

myśleć o barażach i pozostanie w Lidze A. Po 

90 minutach gry Polska remisowała 1-1. W 3 

minucie doliczonego czasu Szkot Robertson 

strzelił bramkę na 2-1, w związku z czym 

Polacy stracili nadzieję na utrzymanie w 

najwyższej klasie rozgrywkowej Ligi 

Narodów UEFA.  

Natomiast nasz poznański Kolejorz zajmuje 

nadal 1 miejsce w tabeli Ekstraklasy. Pierwszy 

mecz w miesiącu poznaniacy przegrali z 

Puszczą Niepołomice. Smutek kibiców Lecha 

nie potrwał jednak długo, bo już w kolejnej 

kolejce ich ulubiony klub wygrał aż 5-2 z 

odwiecznym rywalem Legią Warszawą. 

Dla Warty Poznań ten miesiąc był także udany. 

Zieloni w tym miesiącu nie przegrali żadnego 

meczu przez co oddalili się od strefy 

spadkowej.  

Warto również wspomnieć o niesamowitym 

osiągnięciu Roberta Lewandowskiego, który 

dołączył do wąskiego grona piłkarzy, którzy 

strzelili 100 bramek w Lidze Mistrzów. Polak 

jest dopiero trzecim piłkarzem w historii, który 

tego dokonał, pozostali to Ronaldo i Messi. 

Kapitan naszej reprezentacji dokonał tego w 

meczu z francuskim Brest już w 10 minucie 

wykorzystując karnego. Jednak nie osiadł na 

laurach i głodny kolejnych bramek w 2 

minucie doliczonego czasu skompletował 

dublet i zapisał się na kartach historii. 

Czekamy z niecierpliwością na kolejne jego 

bramki.  

Olgierd Jackowiak 4B 

Karol Świergiel 4B

 

 

Atrakcje na zimowe wieczory 

 

Zima potrafi czasem dać w kość. Gdy zmrok 

zapada już przed 16:00, a mroźny wiatr 

przeszywa aż do szpiku kości, po powrocie do 

domu często nie mamy już ochoty na nic (w 

szczególności my, sportowcy) 

Natomiast w weekend, kiedy chcemy spędzić 

aktywnie czas z rodziną, a długie zimowe 

wieczory to świetna okazja do tego, by robić 

to, na co zwykle nie mamy czasu, jak 

chociażby integracja ze znajomymi przy 

planszy ulubionej gry. To także lekka i 

niewymagająca rozrywka, ale o ile bardziej 

wartościowa! To moje propozycje gier na 

Wasze mroźne wieczory. 
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,,Catan" 

Kultowa gra strategiczna, w której gracze 

zasiedlają wyspę, zbierają surowce i budują 

osady, drogi oraz miasta, rywalizując o 

dominację. Dzięki losowości planszy każda 

rozgrywka jest inna, a konieczność handlu z 

innymi dodaje emocji i  zmusza do 

strategicznego myślenia. 

- Gra w której można poczuć się jak osadnik. 

Gracze zasiedlają wyspę Catan, tworzą i 

rozwijają kolonie, dbają o sojusze i surowce. 

- Ma prostą mechanikę, ciekawy scenariusz i 

proste zasady, a rozgrywka jest ciekawa, 

zróżnicowana i nastawiona na planowanie, 

strategię i umiejętność zarządzania. 

- Celem jest jak najszybsze zdobycie 10 

punktów 

,,Był sobie człowiek" 

Bogato ilustrowana plansza, która przedstawia 

52 najważniejsze wydarzenia z historii świata 

oraz Polski. W trakcie rozgrywki gracze 

przenoszą się w podróż w czasie po dziejach 

ludzkości, od prehistorii do roku 2000, w ten 

sposób poznają historię świata. 

Gra oparta jest na rzetelnej wiedzy. 

Dodatkowo zawiera wiele barwnych 

ciekawostek, którymi dzieci mogą zabłysnąć w 

szkole. 

Atrakcyjna mechanika gry wyrównuje szanse 

dzieci, które nie znają historii w rywalizacji z 

dorosłymi. Dzięki temu nie ma obaw przed 

zniechęceniem spowodowanym tzw. brakiem 

wiedzy historycznej, którą dzieci nabywają. 

,,Halli Galli" 

Cała zabawa polega na tym, by dostrzec 

wymarzony układ jak najszybciej i zadzwonić 

dzwonkiem. Pierwszy gracz, któremu się to 

uda, zdobywa wszystkie stosy odkrytych kart. 

Uczy szybkiego liczenia. Ćwiczy 

spostrzegawczość i refleks. 

Dodatkowo podgrzewa atmosferę i trzyma w 

napięciu. 

Ida Zygmanowska 3k

 

 

Wywiad 

 

Wywiad z p. Natalią Pędzińską 

Pani Natalia Pędzińska jest nauczycielem 

geografii, chemii, fizyki. Pracuje w Liceum 

Mistrzostwa Sportowego od września 2022 

roku. 

1. Jak się Pani pracuje ze sportowcami? 

- Bardzo przyjemnie i na pewno jest to praca 

bardzo wymagająca, natomiast przynosi mi 

ogromną satysfakcję. Ponadto jestem 

zapalonym kibicem piłki nożnej.  

2. Czy mogłaby Pani opowiedzieć o swoim 

pedagogicznym doświadczeniu? 

- Pierwsze nauczycielskie kroki stawiałam w 

szkole podstawowej. Z młodszymi dziećmi 

pracowałam prawie 6 lat i uczyłam tam trzech 

przedmiotów: geografii, chemii i fizyki. Od 

trzech lat pracuję z uczniami starszymi – 

licealistami.  

3. Dlaczego została Pani nauczycielem? 
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- Fascynacja tym zawodem zaczęła się już w 

szkole podstawowej. Spotkałam na swojej 

drodze cudowną Panią od przyrody, która 

zaszczepiła we mnie ciekawość tym zawodem. 

Gdy przyszedł czas na decyzję w sprawie 

kierunku studiów, to zdecydowałam się na 

geografię. Pierwszego dnia zajęć na uczelni 

przypadkowo (to było jednak przeznaczenie ;-

)) trafiłam na spotkanie studentów pierwszego 

roku, którzy równocześnie z programem zajęć 

ogólnych chcieliby kształcić się w kierunku 

zawodu nauczyciela. Studia magisterskie 

upływały pod znakiem kartografii i 

teledetekcji. I tak oto zostałam nauczycielem. 

Po latach stwierdzam, że tak właśnie miało 

być.  

4. Dlaczego LOMS? 

- Człowiek zawsze powinien „podnosić sobie 

poprzeczkę” (sportowe określenie nie przez 

przypadek :-)) i starać się realizować jako 

nauczyciel. Pewnego dnia postanowiłam 

zaryzykować i spróbować swoich sił w pracy 

w szkole ponadpodstawowej. W odpowiedzi 

na ofertę pracy postanowiłam skorzystać, 

„skoczyć” i sprostać temu wyzwaniu. I tak już 

trzeci sezon „skaczę” ;-) 

5. Co jest najtrudniejsze w pracy ze 

sportowcami? 

- Najtrudniejsze bywa ich zmęczenie, 

szczególnie po porannych treningach. Wpływa 

to na ich produktywność w nauce i trzeba 

stosować rozmaite metody motywujące do 

pracy. Co jest bardzo rozwijające dla 

nauczyciela ;-) 

6. Czy ma Pani jakieś hobby, może sport? 

- Bardzo lubię grać w piłkę nożną. Niestety 

ostatnio zaniedbałam tę pasję. Lubię też 

oglądać seriale. 

 Rozmawiała  Alicja Okarmus, 3H

 

 

Kącik maturzysty 

 

Słowo od polonisty do maturzysty 

 

Zapraszam do skorzystania z informacji zawartych na 

gazetkach ściennych na pierwszym piętrze. Co miesiąc 

pojawiają się tam zagadnienia do powtórzenia przed 

maturą. W grudniu skorzystałam z konwencji kalendarza 

adwentowego i na każdy dzień zaproponowałam zadanie 

z zakresu baroku i oświecenia. Zachęcam do zabawy!  

Magdalena Wiśniewska 

 

 

Pomoce z języka polskiego 

Drodzy uczniowie! 

Jeśli macie chęć powtórzenia 

najistotniejszych zagadnień przed maturą 

bądź sprawdzianem z języka polskiego ten 

artykuł jest dla was! 

Warto zwrócić uwagę na twórców, którzy z 

pasją i profesjonalizmem dzielą się swoją 



 FAIR PLAY nr 2 2024/2025         

  

wiedzą z przedmiotu maturalnego. Oto kilka 

propozycji, które mogą być szczególnie 

pomocne: 

Na platformie Youtube warto spojrzeć na 

kanały pod nazwą: 

„Baba od polskiego” 

„Pracownia Literacka” 

„Wiedza z wami” 

 

 

 

Wszystkie wymienione profile i 

kanały łączy jedno: są prowadzone przez 

osoby z wykształceniem filologicznym lub 

literaturoznawczym, co gwarantuje wysoki 

poziom merytoryczny treści. W czasach, gdy 

internet zalewa fala informacji, umiejętność 

rozróżnienia źródeł wartościowych od tych 

mniej rzetelnych jest niezwykle ważna. ,,Baba 

od polskiego”, ,,Wiedza z Wami” i ,,Pracownia 

Literacka” to miejsca, w których nie 

znajdziemy błędów czy pomyłek, a jedynie 

sprawdzone, profesjonalne treści. 

 

Jeśli szukasz pomocy z językiem polskim, 

chcesz lepiej zrozumieć lektury lub 

po prostu poszerzyć swoją wiedzę, 

te miejsca w sieci będą doskonałym wyborem. 

Warto je odwiedzić i przekonać się, jak łatwo 

można znaleźć odpowiedzi na wiele pytań w 

social mediach. 

Zuzanna Winkel 3k

 

Matematyk radzi! 

7 kroków, aby dobrze przygotować się do matury z matematyki 

Krok 1. 

Zgromadź wszystkie zadania, które pojawiły 

się na maturze z matematyki od momentu 

obowiązywania aktualnej podstawy 

programowej czyli od roku 2017, znajdziesz 

je na arkusze.pl na stronie CKE 

Krok 2. 

Wyklucz te zadania, które nie będą 

obowiązywały od roku 2025 

Krok 3. 

Uporządkuj zadania działami 

Krok 4. 

Znajdź zadania podobne do tych maturalnych 

w repetytorium, vademecum, zbiorze zadań 

Krok 5. 

Po przerobieniu danego działu, zrób zadania z 

kilku arkuszy maturalnych, ale tylko z tych 

działów, które już przerobiłeś. 

Krok 6. 

Ucz się metodą przeplataną, a więc wracaj do 

poprzednich działów. W ten sposób utrwalisz 

materiał i zyskasz motywację, widząc ile już 

umiesz. 

Krok 7. 

Jeśli masz jakieś wątpliwości lub trudności, 

korzystaj z pomocy nauczycieli i kursów 

przygotowawczych. 

Anna Rawecka
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Życzenia 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 

Gazetka szkolna składa najlepsze życzenia. 

Aby każdy usiadł przy stole  bez marudzenia 

Oraz spędzenia czasu z rodziną i radosnego tworzenia. 

 

Żebyście wszystkich 12 potraw spróbowali 

Zostawiając dla nieznajomego porcję, zawsze coś mu dawali. 

Dzieląc się opłatkiem, starszym dziękowali 

I młodszym  życiową drogę wskazywali . 

 

Uczniom  życzymy  powodzenia w rywalizacji, 

Zaś kadrze szkoły - cierpliwości. 

Wielu  chętnych do rekrutacji, 

I jak najwięcej szczęśliwości. 

 

Życzymy Wszystkim Świąt spokojnych, 

Pełnych nadziei i ufności 

Wypoczynku dobrego 

 szczęścia po prostu zwykłego, ludzkiego. 

 

         Załoga ,,Fair play 
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Rys. Alicja Jarosz 3s 
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